

tycznym stwierdził, że na 84 radców miejskich 48 posiada domy i grunta i że radcy Misiorowski i Stachowski w krytycznym czasie kupowali grunta. Śmieszne jest pytanie: „Mama, was ist Lieutenant?” — „kto buduje wielkie kamienie?” — „Możecie mnie traktować obelgami, ale faktu nie zakryjecie! Zarzut prowokatorstwa jest tak niski i głupi, że przed nim się nie bronię. Ale jeżeli panów prowokuje to, że przedłożyłem 12 wniosków, to jestem spokojny o sąd opinii publicznej, co lepsze: czy te wnioski, czy budowanie kamienie!”

P. Bujwid oświadcza, że za prowokację uważa nazywanie spekulantami uczciwych obywateli...

Posel Daszyński: Łupisków czynszowych! Pan także jesteście kamienicznikiem i obywatelkiem na koszt rządu!

Prezydent dr Leo: Uważam ten epizod za załatwiony.

Posel Daszyński: Strawne macie panno wie żółdkil!

Posiedzenie zakończyło się o godz. 9^{1/2} wieczór.

Wojna nieunikniona!

(Telegramy z 29 września).

Ultimatum włoskie.

Rzym. Minister spraw zagranicznych San Giuliano w nocy 26 na 27 b. m. wysłał do przedstawiciela włoskiego w Konstantynopolu dra Martino następującą depezę, o której treści zawiadomiono także przedstawiciela tureckiego w Rzymie.

Przez wiele lat rząd włoski zawsze podkreślał przed Portą konieczność uporządkowania zaniedbanych stosunków w Tripolisie i Cyrenajce, gdyż obszary te powinny uczęstniczyć w takich samych postępkach, jakie już w innych częściach Afryki północnej zostały urzeczywistnione. Taka zmiana, którą narzucają ogólne postulaty cywilizacji, ma dla Włoch znaczenie żywotne i pierwszorzędne z powodu małej odległości tych krajów od wybrzeża włoskiego. Mimo, że rząd włoski zawsze, a zwłaszcza w ostatnich czasach był wobec rządu tureckiego w rozmaitych sprawach lojalnym, mimo umiarkowania i cierpliwości, których rząd włoski dawał dowody, nietylko jego zamiary co do Tripolisu zostały przez rząd cesarski niezrozumiane, lecz, co gorsza, wszelkie przedsięwzięcia Włoch w tych obszarach napotykały na systematyczny, zacięty, a nieuzasadniony opór. Dawszy w ten sposób dowody trwałej wrogości przeciw prawowitemu postępowaniu Włoch w Tripolisie i Cyrenajce, rząd cesarski w ostatnim czasie przez „demarche” za proponował rządowi włoskiemu takie porozumienie, iż oświadczył gotowość przyznania wszelkich gospodarczych ustępstw, dających się pogodzić z godnością i wyższymi interesami Turcji. Rząd włoski sądzi jednakże, że nie może już w tej chwili wdawać się w takie pertraktacje, których bezskuteczność wykazały już minione doświadczenia, a które dalekie są od tego, by dawały gwarancje na przyszłość, a owszem mogą tylko stworzyć trwałą podstawę do starć i konfliktów.

Z drugiej strony sprawozdania, jakie nadeszły do rządu włoskiego od agentów konsularnych w Tripolisie i Cyrenajce, przedstawiają sytuację jako nader groźną z powodu agitacji, prowadzonej tam przeciw Włochom, widocznie przez oficerów i inne organy władz. Agitacja ta jest bezpośrednio niebezpieczna nietylko dla włoskich poddanych, lecz także dla obywateli każdej narodowości, którzy słusznie są wzburzeni i zaniepokojeni o swoje bezpieczeństwo i zaczęli natychmiast opuszczać Tripolis i przenosić się na okręty.

Przybycie transportów wojskowych do Tripolisu — zarządzenie, na którego poważne następstwa rząd włoski już poprzednio zwrócił uwagę rządu otomańskiego — przyczynia się obecnie do zaostrzenia sytuacji i nakłada na rząd włoski wyraźny i bezwarunkowy obowiązek przeciwdziałania niebezpieczeństwu stąd wynikającemu.

Ponieważ więc obecnie rząd włoski widzi się zmuszonym dbać o ochronę godności swojej i swoich interesów, postanowił przystąpić do okupacji wojskowej Tripolisu i Cyrenajki.

To jest jedyne rozwiązanie, na które Włochy zgodzić się mogą, ponieważ rząd włoski spodziewa się, że rząd otomański wyda od powiednie rozkazy, aby to zarządzenie

ze strony obecnych przedstawicieli Turcji nie napotkało na żaden opór i by dalsze zarządzenia, które będą koniecznym następstwem tamtego, mogły być bez trudności przeprowadzone. Aby zaś wynikający stąd stan rzeczy definitywnie uregulować, będzie potrzeba dalszych umów między oba rządami.

Ambasada królewska w Konstantynopolu otrzymała polecenie, by zażądała od rządu otomańskiego natychmiastowej odpowiedzi w tej sprawie w ciągu 24 godzin od terminu wręczenia tego aktu Porcie; w przeciwnym razie rząd włoski będzie się widział zniewolonym przystąpić do bezpośredniego przeprowadzenia zarządzeń, mających na celu zapewnienie okupacji.

Zechce pan dodać, że odpowiedź Porty w wyżej wymienionym terminie 24 godzin ma nam być podana do wiadomości również za pośrednictwem ambasady tureckiej w Rzymie.
Dr San Giuliano.

Konstantynopol. Wczoraj o godz. 2 po południu zjawił się przedstawiciel Włoch u Porty i wręczył wielkiemu wezyrowi ultimatum, które zapowiada zamiar Włoch obsadzenia Tripolisu i Benghazi, żądając natychmiastowego opróżnienia tego terytorium przez wojska tureckie i od powieści Porty w 24 godzinach. Wielki wezyr z zaniepokojeniem przyjął „ultimatum” i udał się natychmiast do pałacu, gdzie odbędzie się Rada ministrów.

Odpowiedź Turcyi.

Konstantynopol. Rada ministeryjna zajmowała się wczoraj przygotowaniem odpowiedzi na „ultimatum” włoskie. Jak slychać, odpowiedź Porty opiewa, że Turcja gotowa jest uwzględnić gospodarcze interesy Włoch w Tripolisie, jednakże nie przyjmuje okupacji.

Porta ma także zaapelować do lojalności Włoch i innych państw.

Salonka. Centralny „Komitet jedności i postępu” wydał proklamację do wszystkich sekcji, w której wskazuje, że sprawa tripolitańska wzięła w ostatnich dniach poważny obrót dla godności narodu. Nie można jeszcze uwierzyć, aby Włochy zamierzały tak straszny zamach na nietykalność tureckiego terytorium. Gdybyśmy jednakże stanęli wobec tej ewentualności, to jesteśmy przekonani, że naród jeszcze raz da dowód swej żywotności i nie odda się rezygnacji, lecz cały będzie współpracował nad zażegnanie niebezpieczeństwa. Do obecnej chwili niema jeszcze między Włochami a Turcją żadnego konfliktu, któryby naruszał prawa międzynarodowe. Należy więc unikać wszystkiego, coby mogło dać powód Włochom do interwencji. Za stosowanie bojkotu lub ataki na włoskich poddanych mogłyby tylko przyspieszyć podobną interwencję. Mimo, że komitet nie zna wszystkich kroków Porty w sprawie Tripolisu, to przecież liczy na solidarność wszystkich członków narodu, oraz, że zdecydowani są oni bronić sławy narodu otomańskiego. Komitet ufa patriotyzmowi narodu i oczekuje od lojalności wielkich mocarstw, że sprzeciwią się tym atakom zwróconym przeciw narodowi i konstytucji.

Konstantynopol. O wyniku rady ministrów, która trwała do północy, nie autentycznie nie wiadomo. Cała prasa okazuje najwyższe oburzenie z powodu postępowania Włoch. „Tanin” oświadcza, że Turcja dla swej obrony wypowie wojnę i wszelkimi środkami pomoże się na Włoszech. „Jenni Gazeta” oznacza postąpienie Włoch jako rabunek polityczny. — Włochy pominięły wszelkie uczucie ludzkości.

Przyjęcie ultimatum byłoby klęską dla egzystencji Turcji. „Alemdar” krytykuje stanowisko rządu, w miejsce którego musi przyjąć rząd zdolniejszy. „Sabbah” podnosi bezpodstawność postępowania włoskiego. Włochy bez żadnego zajścia wręczyły ultimatum. Dziennik podkreśla konieczność jednolitego postępowania Otomanów dla obrony ojczyzny.

Odessa. (Pet. ag. tel.) Turecki ambasador w Petersburgu, Turhan-basza nagle zmienił kierunek podróży i — jak slychać — wyjechał do Wiednia.

Włochy a państwa bałkańskie.

Rzym. Agencja Stefaniego donosi: Minister spraw zagranicznych San Giuliano wystosował dnia 26 września depezę do poselstw włoskich w Atenach, Belgradzie, Cetyniu, Sofii i Bukareszcie, oraz do konsulatów włoskich w Salonice, Adrianopolu, Janinie, Valonie,

Skoplie, Prizrent, Skutari w Albanii, Monastyrze, Canei i Durazzo, która opiewa jak następuje:

Staly opór, przeciwstawiany przez Turcyę wszelkiej uprawnionej działalności gospodarczej Włoch w Tripolisie i na Cyrenajce i niebezpieczeństwo, na jakie nasi współrodacy w tych prowincjach są narażeni, może łąda chwilę zmusić rząd włoski do chwycenia się poważnych zarządzeń, które mogą dać powód do konfliktu między Włochami a Turcyą. Rząd królewski zdecydowanym jest rozwiązać sprawę tripolitańską zgodnie z interesami i godnością Włoch.

Jakiejkolwiek jednakże będą te środki, które mają być zastosowane dla osiągnięcia wspomnianego celu, podstawą polityki rządu jest i pozostanie utrzymanie terytorialnego „status quo” na półwyspie Bałkańskim i konsolidacja Turcji europejskiej. Stosownie do tego nietylko, że nie mamy zamiaru dodawać otuchy jakie muhometkowi ruchowi na półwyspie Bałkańskim przeciw Turcyi, lecz przeciwnie jesteśmy stanowczo zdecydowani podwoić nasze usiłowania, aby zwłaszcza w tej chwili zapobiedz nastąpieniu podobnych wydarzeń. Jest rzeczą konieczną, aby tego rodzaju nadzieje, czy też iluzje, gdyby takie powstać miały, zostały natychmiast rozproszone. Będzie rzeczą zastosować pańskie zachowanie się i ton do tego ostatecznego celu polityki rządu królewskiego, skoro tylko nadarzy się do tego sposobność.

Kroki wojenne Włoch.

Paryż. Według nadeszłych tu wiadomości, dwie włoskie dywizje pancerne krążą po wodach trypolitańskich. Składają się one z 8 okrętów liniowych, oraz odpowiedniej liczby torpedowców i rozbijaczy torpedowców.

Okręty wojenne eskortują wielką flotę transportową, na której znajduje się 30 do 40.000 wojska. Nadto krążowniki włoskie strzegą wybrzeży trypolitańskich, aby przeszkodzić wszelkim dowozom ze strony Turcji.

Wydaje się wykluczonym, aby Turcja wysłała flotę do Tripolisu, bo w Konstantynopolu dobrze wiedzą, że flota turecka nie mogłaby się ostać wobec floty włoskiej.

Londyn. Włoski korpus ekspedycyjny do Tripolisu liczy 40.000 ludzi.

Dalszych 150.000 jest już pod broń powołanych.

Tripolis. Wczoraj widziano stąd 10 włoskich okrętów wojennych.

Londyn. Oczekują tu z wielkim napięciem wiadomości z Tripolisu. Dalsze przewlekanie uważają wobec ultimatum za wykluczone. Dzienniki twierdzą, że niema już żadnej nadziei pokojowego załatwienia sprawy.

Londyn. „Daily Telegraph” donosi, że turecki ministerstwo spraw zagranicznych zwróciło się do Anglii z prośbą, aby pozwoliła na przemarsz wojsk przez Egipt. Bardzo wątpliwem jest, czy Anglia się na to zgodzi.

Sily tureckie w Trypolis.

Londyn. „Morning Post” donosi, że liczba wojsk tureckich wynosi 20.000 ludzi dobrze uzbrojonych i dobrze wyćwiczonych.

Turecki parowiec „Derna” przewiózł większe zapasy broni i amunicji, niż to początkowo sądzono. Rząd włoski zdaje się umyślnie kazał ten okręt przepuścić, aby mieć jeszcze jeden casus belli.

W Tripolisie panuje spokój, jednak Europejczycy i miejscowi żydzi masami opuszczają miasto. We wtorek wyjechało 307 osób do Tunisu, wczoraj 150 do Malty. 200 Włochów przepędziło noc na włoskim parowcu, który pozostał w porcie. Biura filii „Banca di Roma” są zamknięte. Prawie wszystkie magazyny i kantory również zamknięte. Inwentarze i księgi handlowe zdeponowano w konsulatach. Obawiają się, że Beduini skorzystają z paniki, aby splądrować miasto.

Wrażenie w Turcyi.

Konstantynopol. Wiadomość o wręczeniu ultimatum wywołała w Stambule wielkie zaniepokojenie. Na giełdzie przyszło do formalnej paniki.

Konstantynopol. Około 80 deputowanych obradowało nad sprawą konieczności zwołania parlamentu. Wyrażono życzenie, aby

parlament został jak najszybciej zwołany i życzenie to zakomunikowano radzie ministrów.

Stracenie Bagrowa.

Ponieważ Bagrow się zrzekł skargi kasacyjnej, wobec tego wyrok został zatwierdzony w 24 godzinach po ogłoszeniu i natychmiast oddany do wykonania. Stracenie zostało jednak odłożone na dobę, gdyż nie jest przyjętem urządzać stracenia w noc niedzielną.

Od wieczora rozpoczęły się przygotowania. Szubienica została postawiona na Łysej Górze. Kat się znalazł pośród katorżników więzienia Łukojanowskiego i postawił warunek, by jego przeniesiono do innego więzienia — z obawy przed innymi katorżnikami.

Przylegająca do Łysej Góry miejscowość było starannie oględnięta przez policję i otoczona kozakami i piechotą. Wszelkie osoby oficjalnie zgromadziły się o godzinie 1 w nocy w jednym z cyrkulów policyjnych, a o godz. 1^{1/2} wyjechały na miejsce stracenia. Byli między innymi poliemiaster, dwaj jego pomocnicy, 5 komisarzy, kupa policyantów i rewirowych, pomocnik prokuratora, lekarz i rabin.

Przybyła również delegacja czarnoseceńców, złożona z 30 osób, z Sawienką na czele; przybyli, by się przekonać, że istotnie Bagrow zostanie stracony.

Dwaj policyjanci wyprowadzili Bagrowa z więziennej karety, trzymając pod ręce. Bagrow był bez kajdan. Pomocnik prokuratora, pokazując palcem na Bagrowa, zapytał czarnoseceńską delegację:

— No, panowie, poznajcie, czy to jest on?

W odpowiedzi „rzeczoznawcy” krzyknęli:

— Tak jest! On! Przecież w teatrze porządnie go nabiliśmy. W tym samym fraku, co w teatrze.

Pomocnik sekretarza głośno odczytał wyrok, który został przez Bagrowa wysłuchany w spokoju.

Pomocnik prokuratora zapytał Bagrowa, czy nie chce rozmówić się z rabinem.

— Chcę, lecz w nieobecności policyi.

— To jest niemożliwe!

— W takim razie panowie mogą zaczynać.

Bagrowowi związano ręce w tył i wprowadzono go przy świetle pochodni ku szubienicy. Kat narzucił całun. Już pod całunem Bagrow zapytał:

— Może głowę wyżej podnieść?

Podprowadzono go do ławki i pokazano, jak ma wstać. Kat narzucił stryczek i wytrącił ławkę.

Bagrow zawał!

Przebieżką przepisane przez „prawo” 15 minut. Z tłumy czarnoseceńców rozległ się głos:

— No teraz więcej strzelać nie będzie!

Po upływie kwadransa kat zdjął trupa, a lekarz skostatował śmierć. Trupa położono do wykopanego dołu, pokryto deskami i zasypano. O godzinie 3 w nocy wstrętny akt urzędowego mordu został zakończony.

Czarnoseccy, opuszczając Łysą Górę, zabrali ze sobą po kawałku stryczka. Zuchowywali się podczas stracenia, jak konstatuje „Riech”, wstrętnie...

Jeszcze o panslawistycznym polleczku, wymierzonym „narodowej” prasie polskiej.

Nasza notatka o dzikim wyburzeniu szala panslawistycznego prezesa „wszechsłowiańskiego” związku dziennikarzy” wywołała na razie dwa głosy protestu dziennikarzy polskich. „Nowa Reforma” pisze w numerze wtorkowym, w artykule, zatytułowanym „Zbyteczny (!) telegram kondolencyjny”:

„Ponieważ do „Wszehsłowiańskiego Związku dziennikarzy” należy także polskie dziennikarstwo, reprezentowane tamte korporacyjnie przez „Towarzystwo dziennikarzy polskich we Lwowie”, przeto zaznaczyć jest obowiązkiem, że przewodniczący, p. Holeczek, wysyłając powyższą depezę, działał bez porozumienia się z „Tow. dziennikarzy polskich” i z Pclakami wogóle.

Fakt powyższy stwierdza, że od chwili, gdy dawny „Związek dziennikarzy słowiańskich” przemienił się na „Wszehsłowiański związek dziennikarzy” — przewaga idei wszechsłowiańskiej w duchu rosyjskim ciąży tak silnie na działaniu „Związku”, iż uczucia polskie na każdym kroku podporządkowane bywają polityce czolobitności wobec Rosyi. W tych warunkach istotnie reprezentacja polska w „Wszehsłowiańskim” związku dziennikarzy” powinna pswałnie się zasta-

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY poszukuje praktykantów.
PRZY ULICY JAGIELLOŃSKIEJ L. 6, I p.

Kto jest wielkim

palaczem papierosów, a chce mieć nieuszkodzone zdrowie,
niechaj poda adres swój kartką korespondencyjną do firmy
gdzie otrzyma darmo i opłatnie dotyczący prospekt.

„ZAKŁAD HYGIENICZNY”
Kraków, Sławkowska 14, Biuro: Szewska 4,
gdzie otrzyma darmo i opłatnie dotyczący prospekt.

DROBNE OGŁOSZENIA

Za anons w „Drobnym ogłoszeniach” liczymy za każde słowo 6 hal., tytuł 20 hal.

Zdolny pomocnik fryzjerski

potrzebny do zakładu fryzjerskiego I. Immerglückca, Podgórze, ulica Lwowska 22.

Lakiernik

zdolny do lakierowania kas ogniotrwałych i mebli żelaznych zostanie przyjęty na dobrych warunkach. Lwów, ul. Na Błonie 22.

Wyborny miód pszczołny

tegoroczny, kuracyjny lipcowy 5 kg. K 7.—. Miód patoka K 6-30. Wyborny miód do picia 5 kg. K 6-20. Wysyła za zaliczką I. M. FARBA, Podhajce.

Dom do sprzedania.

Nowy, przed dwoma laty stawiany, murywany, dachówka kryty dom o 5 ubikacjach, z szklaną werandą i pół morgi gruntu pod ogród, blisko gościńca, o kilometr odległości od wioski i stacji Zembrzyce, w pięknym położeniu, wygodny dla letniego pobytu, zaraz do sprzedania po przystępnej cenie. Informacje u Andrzeja Mikockiego, Zembrzyce.

MUNKA MYDŁO

specjalne do prania w zimnej wodzie jest doskonałe. — Poczta pocztowa 5 kg. brutto K 4.50 franco.

SZYMON MUNK

Fabryka mydła w Żywiec L. 107. Zakład w z. 1908.

WSZECHŚWIATOWY INSTYTUT OBCYCH JĘZYKÓW**THE BERLITZ SCHOOLS**

w Krakowie, ul. św. Jana L. 3, I. piętro podaje do wiadomości P. T. Publiczności, iż oprócz osobnych lekcji, które rozpoczynać można każdej chwili, w bieżącym miesiącu co tydzień rozpoczyna się nowe zbiorowe kursy języków: angielskiego, francuskiego, niemieckiego, na które zapisać się można każdego czasu.

Nie czekajcie aż włosy wypadną

a łysina będzie przeświadczać, lecz z wczesną używajcie

„SZUM”

Jedyny proszek aseptyczny, znakomicie działający, zapobiegający wypadaniu i siwieniu włosów, niszczy łupież i nadaje właściwy kolor. **Pakiet 25 hal.**

Wszędzie do nabycia w aptekach i drogueryach.

NAJTANIEJ SZKOLNE PRZYBORY

Torby i paski na książki
Płótniki, Tabliczki,
Kalamarze, Bloki,
Zeszyty, Bru-
lony, Ołówki
poleca

HANDEL PAPIERU Teofila Bękniera

KRAKÓW, Długa 4, obok apteki.

KORONA tygodniowo można sobie spłacać u

S. Zahna przy ul. Floryańskiej 31 w Krakowie,
dostawcy związku c. k. urzędników państw., wszelkie jubilerskie przedmioty srebrne i złote oraz wszelkiego rodzaju zegary i zegarki z najświetniejszych fabryk, z 5-letnią gwarancją, po nader niskich cenach, mianowicie zegarek prawdziwy Roskopf Patent za kor. 13.—, srebrny Omega za kor. 24.—, zegarek 14 karatowy złoty za kor. 18.—, 14 karatowy złoty łańcuszek za kor. 8.—, łańcuszek srebrny za kor. 1.—, jakoteż 14 karatowe złote pierścionki i kolczyki po kor. 3.—. Z powodu wielkiego zapasu.

4000

rycin, artykułów użytkowych i podarków różnego rodzaju zawiera mój najnowszy główny katalog, który na żądanie każdemu

darmo

i oplatnie przesyłam c. i k. nadw. dostawca: **JAN KONRAD**, Brüx Nr. 1029 (Czechy).

REIM i Ska Kraków Rynek 37

polecają najtaniej w największym wyborze

Kule bilardowe z masy i prawdziwej kości słoniowej, kregielki, kije, skórki, nasadki, krede, szczotki i gąbki bilardowe.

Karty do gry po oryginalnych cenach fabrycznych.

Szachy, domina, sztony, rączki na gazety oraz wszelkie gry i przybory kawiarniane.

Cenniki tego działu darmo i oplatnie.

Bardzo rzadka sposobność!

Po katastrofie elementarnej powierzyła mi pewna fabryka kilka tysięcy uratowanych pięknych

flanelowych koców tygrysiach

do sprzedaży, mających nieznaczące, ledwie dostrzegalne plamy z wody. Koc 190 cm. długie, 135 cm. szerokie, są ciepłe i siłne, nadają się do każdego domowego gospodarstwa.

Rozsyłka za zaliczką: 4 sztuki flanelowych koców tygrysiach **tylko koron 8-50.**

Prosząc o zaufanie, mogę z czystym sumieniem każdego zapewnić, że z przesyłki zadowolony będzie. Otto Bekera, emer. c. k. nadstrażnik skarbowy. Fabryczny skład koców Nr. 4 — 5 NACHÓD (Czechy).

RZĄDOWO UPRAWNIONA**Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych**

pod firmą

K. Rząca i Chmurski

w Krakowie, ulica św. Gertrudy 4.

wyrobiona pod kontrolą komisji przemysłowej **Wody mineralne** Tow. Lek. Krak. polecane przez Towar. odpowiadające składem chemicznym wodom: Bilińskiej, Gieschtlerkiej, Selterkiej, Vichy, Maryenbadzkiej, Homburg, Kissingen, tudzież specjalne lecznicze jak: litowa, bromowa, jodowa, żelazista, kwasna, oraz **wody mineralne normalne** z przepisu Prof. Jaworskiego. — Sprzedaż częściowa w aptekach i drogueryach. — Cenniki na żądanie franco.



Tylko K. 2-90.

Budzik konkurencyjny K 2-90

Nr. 3946. System amerykański w każdej pozycji idący, pierwszej jakości, dobry w użytku, z 3-letnią pisemną gwarancją za dokładny chód, K 2-90, 2-glej jakości K 2-50.

Nr. 3946 1/2. Z świecą w nocy tarczą za sztukę K 3-30, w nocy świecą K 2-80. Bez ryzyka! Zamiana dozwolona lub zwrot pieniędzy. Wysyłka za pobraniem lub poprzednim nadesłaniem należytości przez pierwszą fabrykę zegarów.

Hanns Konrad, dostawca w Brüx Nr. 981. (Czechy). Bogato ilustrowany główny katalog (z około 4000 ry- cin na żądanie każdemu darmo i oplatnie wysyłam).

SZKOŁA PRZYGOTOWAWCZA

do egzaminu z rachunkowości państwowej i ogólnej, zdanego w c. k. Namiestnictwie, jakoteż z buchalterii, w c. k. Akademii handlowej, pod kierownictwem

HENRYKA GOTTLIEBA

zaprzyjęzzonego rzeczoznawcy ksiąg handl. c. k. Sądu kraj., zamieszkałego w Krakowie, przy ul. Dietlowskiej l. 68. Telefon 1137, udziela również nauki listownej z wyżej wymienionych przedmiotów, jakoteż nauki prawa wekslowego, korespondencji handl., rachunków kupieckich, bankowych (tak w języku polskim jak i niemieckim) i kaligrafii. Otwarty został również kurs nauki pisania na maszynie i powielania pism. — Za korzystny rezultat ręczy się. * * * Dla pań osobne godziny * * *

Amor

Jest najlepszym środkiem do czyszczenia metali.

NASZE OBUWIE

jest pierwszorzędnej jakości, eleganckie, gwarantuje się za trwałość i niebywałą taniość.

Największe przedsiębiorstwo tego rodzaju w Monarchii

Alfred Fränkel

Spółka kom.

Kraków, Rynek gł. L. 14.

130 FILIJ W KRAJU I ZAGRANICĄ.

18.000 PAR TYGODNIOWEJ PRODUKCJI.

Katalogi darmo i oplatnie.

Zofia Biesiadecka**Biuro podróży Oświęcim****BILETY OKRĘTOWE****do Ameryki i Kanady**

Kto się chce uchronić od zawodów i strat niech żąda pouczeń.

Zofia Biesiadecka Oświęcim.

Okazyjnie

nabyłem i sprzedaję 5000 gotowych bardzo dobrych prześcieradeł na łóżka, czysto-lnianych 140—200 cm. dużych po kor. 2-80, oraz 500 sztuk weby białej, na prześcieradła bez szwu pod koldry, lub na każdą bieliznę zdatną, sztuka 14 metrów długa 180 cm. szer. po 22 K.

WIKTOR SEDLACZEK

LWÓW, PLAC KAPITULNY L. 3.

Kto razem z zamówieniem przysyła 6 prześcieradeł kor. 15.60 lub za sztukę weby kor. 22.—, otrzyma przesyłkę franko, inaczej wszędzie wysyłka za zaliczką,

tylko jak długo zapas starczy.

Za bezcen!

bo tylko

Koron 3-50

Roskopf z łańcuszkiem. Budzik K 2. Pendulowy zegar od K 7. Pierścionki zaręczynowe oraz obrączki ślubne, złote od K 3, w wielkim wyborze, z 3 letnią gwar. dostarcza najtaniej zakład zegarmistrzowski i jubilerski

CH. D. GRÜNBERG, Kraków, Mostowa 2.

Lekcje zbiorowe

języka niemieckiego

po 4 kor. miesięcznie od osoby, udziela łatwą metodą rutynowaną w pedagogice studentka.

Adres:

ul. Lubomirskich 9, parter

Marya Reinsch.

OOOOO DEWIZA: OOOOOO

Taniość! Dobroć! Trwałość!

IGNACY CYPRES

KRAKÓW, UL. FLORYAŃSKA 49.

Sprzedaje towary i nadal po nadzwyczajnie tanich cenach 1 Brytania anker Rem. syst. Roskopf z szwajcar. werkiem i pięknym łańcuszkiem tylko za koron 3-90. Ameryk. elektr. złoty Remontoir kieszonkowy z marką systemu Roskopf, 36 godzin idący, płaski z metal. cyferblatem wraz z pięknym łańcuszkiem kor. 4-50. Srebrny Roskopf o trzech kopertach, bardzo silny 10 kor. Stalowy damski Remontoir koron 7-80. Budzik najlepszy kor. 3.—. Łańcuszki srebrne od kor. 2.—. Zegarki złote damskie od kor. 20.—.

Bogato ilustrow. cenniki darmo i oplatnie.

FABRYKA PIECZĘCI KAUCZUKOWYCH**I DRUKARŃ DOMOWYCH**

wykonuje sztyły, napisy emalio- wane i metalowe, marki pieczęt- kowe do listów, numeratory naj- nowszej konstrukcji od 20 K wyżej. Wykonanie dokładne, na życzenie w ciągu kilku godzin.

Ceny przystępne

ALEKSANDER FISCHHAB

KRAKÓW, ul. Grodzka 50, (obok c. k. sądu kraj.).

Pierwszy galicyjski

Zakład pospiesznej naprawy obuwia na poczekaniu

pod firmą

Stowarzyszenie wytwórcze szewców w Krakowie

„POŚPIECH”

Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

ulica Studencka L. 4

(naprzeciw Uniwersytetu Jagiellońskiego), oraz

ul. Grzegorzewska L. 10

urządzony na sposób amerykański, zaopatrzone w maszyny, pędzone motorami elektrycznymi wykonuje

wszelkie naprawy obuwia

Materyał doborowy. Ceny niskie, konkurencyjne.

Wprowadzona przez nas nowość, dotychczas w kraju naszym nie- bywała i niewidziana, przedstawia bardzo wielkie korzyści i wprost nieocenioną wygodę dla wszystkich, a szczególnie dla ludzi, zmu- szonych do liczenia się z czasem i pieniędzmi, pragnących mieć obuwie naprawione szybko, trwale, porządnie i tanio!

Zo zakładem pospiesznej naprawy obuwia połączona jest

PRACOWNIA OBUWIA

Nowe obuwie wszelkiego rodzaju, gatunku i fasonu wykonują w naszych zakładach pierwszorzędne siły fachowe.

